Matth. 12. Cum eodem descendit Capharnaum, ibiq; cum eo mansit: eundem in predicatione prosequutus, ut videre est apud S. Mattheum c. 12. quocirca cum Christus Dominus à ludæis conuersionem, calumniam, subfannationum, ac maledictorum probri impetebatur, in Matrem etiam sepe presentem suo modo uerba redundabant.

Virginis in Christi charitas eximia. 3. Ceterum cum de corporali Virginis sequela, qua Christum cum uiueret, est profecuta, dixerimus, non uidetur alienum si quid de euidem charitate subtexamus, qua tanquam glutine ita Deo semper vicina fuit, atque coniuncta; ut peculiari ratione Deo dicere potuerit: *Adhæsit anima mea post te*, hæc maxime flagrat Virgo sanctissima ab instanti lux immaculatae Conceptionis, quæ iugiter actibus mentis insignibus, usque frequentissimis incrementum capiens, in immensum excreuit. Et quidem charitas virtutum regina, per aurum metallorum pretiosissimum & per ignem elementorum nobilissimum, calidissimum, & actuosissimum; & per solem planetarum præstantissimum, qui omnibus astris lucem impertitur (quo Apoc. 12. hæc beatissima Mulier amicta dicitur) significari solet; hunc est quod huiusmodi, & aliis symbolis Virginis charitas exprimitur: Candelabrum Templi aureum, in quo septem erant lucernæ oleo instructæ, & ardentes Exod. 25. tum ratione tutantis auri; tum ratione ignis flagrantis Virginis charitatem septem donis sancti Spiritus præclarissimis instructam, & oleo diuinæ gratiæ in singulis repletam adumbrabat; quæ non solum obsequium Deo exhiberet, sed etiam proximis exemplo, & doctrina prælucebat: quin etiam sicut aurum electum in igne magis probatur; ita charitas Deiparæ in tribulationibus, & præsuris ne minimum quidem retardabatur, sed indes illustrior euadebat; de qua merito Cant. 8. *Aque multa non poterunt extinguere charitatem, nec flumina obruant illam*, poterat enim ipsa uerissime illud Apostoli ad Rom. 8. usurpare: *Quis nos separabit à charitate Christi, tribulatio, an angustia, &c.* Quare Patres eam candelabrum templi aureum uocant, ita Epiphanius oratione de B. Virgine, & Georgius Nicomedensis oratione de oblatio. Viug. Damascenus uero orat. 1. de dormit. eam uocat Candelabrum, ex quo lumen illud sempiternum,

& inaccessum prodiit: ideo Ephrem de laudibus Virgin. Lucernam eam uocat clarissimam, & Andreas Cretensis oratione in Annunciatione Virginis: *Benedicta, inquit, tu inter mulieres, quam Zacharias uir diuinitus aureum seu candelabrum septem uidit lychnis ornatum, nimirum septem illis sancti Spiritus donis clarum, & lucidum, hæc Andreas.*